
1 

U S N E S E N Í 
 

č. 9. ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  
11. 12. 2023 v obřadní síni úřadu městyse od 18 hodin  

___________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí: 
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 
Informace uvedené v diskusi.  
3.2. Rozpočtové opatření č. 9/2023, 10/2023, 11/2023 a 12/2023. 
 
Zastupitelstvo městyse určuje: 
2.2. Ověřovatele zápisu Bc. Miroslava Hartla a Miroslava Přikryla.  
 

Zastupitelstvo městyse schvaluje: 
2.1. Program zasedání zastupitelstva městyse.  
4.2. Rozpočet městyse Knínice na rok 2024.  
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Knínice na období  
       2025-2027. 
6.2. Poskytnutí dotace pro SH ČMS - SDH Knínice z rozpočtu městyse Knínice na rok 

2024 ve výši 80.000,- Kč.  
6.3. Znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč mezi 

Městysem Knínice a SH ČMS - SDH Knínice. 
7.2. Cenu vodného ve výši 44,00 Kč bez DPH/m3 a stočného ve výši 25.00 Kč bez 

DPH/m3 pro městys Knínice od 1. 1. 2024.  
8.2. Spolufinancování Charitní pečovatelské služby Blansko pro rok 2024 ve výši 

13.104,- Kč.  
9.2. Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s Městem 

Boskovice, dle předloženého materiálu.  
11.2. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace.  
12.2. Starosty městyse Knínice jako dlouhodobě uvolněného člena ZM s účinností  
  od 1. 1. 2024. 
13.2. Za výkon funkce neuvolněnému místostarostovi s účinností od 1. 1. 2024 odměnu 

17.935,- Kč. 
13.a) 2. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 

s Obcí Šebetov pro 6. - 9. ročník.  
 
Zastupitelstvo městyse vydává: 
10.2. Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství.  
10.3. Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.  
10.4. Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku ze psů.  
13.a) 4. Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. 
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 

 
Zastupitelstvo městyse ukládá: 
6.4. Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s SH ČMS - SDH Knínice, 

Knínice 103 ve schváleném znění a zveřejnit jí na úředních deskách.  
       Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 
8.3. Uzavřít smlouvu o příspěvku na spolufinancování pečovatelské služby s Oblastní 

charitou Blansko, Komenského 19, Blansko. 
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 1. 2024. 



2 

9.3. Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
s Městem Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice.  
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 

13.a) 3. Uzavřít Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 
školy s Obcí Šebetov pro 6. - 9. ročník. 

 
 
 
 
 
 

 Bc. Miroslav Hartl      Miroslav Přikryl 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Grénar, starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Z Á P I S  
z 9. zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  

11. 12. 2023 v obřadní síni úřadu městyse od 18 hodin 

 
Předsedající:  Petr Grénar, starosta. 
Přítomni:  7 členů ZM – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, 

Pavel Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Omluveni: Miroslav Dvořák a Tomáš Bohatec. 
 
ad. 1. Zahájení. 

Starosta pan Petr Grénar v 18.02 hodin přivítal všechny přítomné. Dále konstatoval, že 
zasedání bylo řádně a včas svoláno v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích a dle 
schváleného jednacího řádu, zápis z předchozího zasedání ZM byl ověřen a nebyly 
vzneseny žádné připomínky či námitky.  
 

ad. 2. Schválení programu ZM, určení zapisovatele a ověřovatelů  
          zápisu. 

V souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích je program zasedání zastupitelstva 
následující:  
 
Navržený program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Rozpočtové opatření. 
4. Rozpočet městyse Knínice na rok 2024, Střednědobý výhled rozpočtu.  
5. Smlouva o poskytnutí dotace TJ MH Knínice.  
6. Smlouva o poskytnutí dotace SH ČMS – SDH Knínice. 
7. Cena vodného a stočného pro městys Knínice. 
8. Spolufinancování pečovatelské služby na rok 2024. 
9. Veřejnoprávní smlouva - přestupky.  
10. Obecně závazné vyhlášky městyse Knínice. 
11. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Knínice.  
12. Zvolení dlouhodobě uvolněného starosty městyse Knínice.  
13. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce člena ZM. 
13.a). Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Šebetov. 
14. Diskuse.  
15. Různé, dotazy a připomínky občanů. 
16. Ukončení zasedání.  

 
Starosta upozornil, že oproti zveřejněnému programu zasedání ZM navrhuje rozšíření 
programu o bod 13. a) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí 
Šebetov. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Miroslav Hartl - navrhuji vyřadit bod č. 5 Smlouva o poskytnutí dotace TJ Malá Haná na 
rok 2024. Dle listin zveřejněných v obchodním rejstříku není platný statutární zástupce, 
který by smlouvu podepsal. Mandát místopředsedy vypršel v roce 2020. TJ musí 
zveřejnit platné dokumenty v rejstříku. 
Pavel Lajšner – valná hromada TJ se konala v roce 2020, kde proběhla nová volba 
místopředsedy. Pravděpodobně jen nejsou zveřejněny aktuální dokumenty.   



4 

 
Starosta - bod č. 5 Smlouva o poskytnutí dotace TJ Malá Haná na rok 2024 bude 
z programu dnešního jednání vypuštěn.  
 
Hlasování o programu. 
 
2.1. ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Mgr. Petr Ošlejšek, 
Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Zdržel se – Pavel Lajšner.  
Schváleno počtem 6 hlasů. 
 
Za ověřovatele zápisu navrhl Bc Miroslava Hartla a Miroslava Přikryla.  
 
2.2. ZM určuje ověřovatele Bc. Miroslava Hartla a Miroslava Přikryla. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
Starosta určil zapisovatelku paní Martu Korčákovu. 
Starosta informoval, že materiály pro projednávání jednotlivých bodů programu ZM byly 
vloženy prostřednictvím internetových stránek městyse www.mestyskninice.cz do 
Podkladů pro zastupitelstvo. Materiály v písemné formě jsou k dispozici na jednání ZM. 
 
ad. 3. Rozpočtové opatření.            
 
Rozpočtové opatření č. 9/2023 upravuje:  

- v příjmové části navýšení pol. 1121- Příjem z daně z příjmů PO, 
- v příjmové části navýšení odd. 23 – Vodní hospodářství a odd. 34 – Sport a 

zájmová činnost, 
- ve výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky a 

odd. 61 – Státní moc, státní správa,  
- ve výdajové části snížení odd. 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 

a 37 – Ochrana životního prostřední, 
- ve výdajové části navýšení odd. 31 – Vzdělávání a školské služby. 

Rozpočtové opatření č. 10/2023 upravuje: 
- v příjmové části navýšení položky 1211 – Příjem z daně z přidané hodnoty, 
- v příjmové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky a 

odd. 37 – Ochrana životního prostředí, 
- ve výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, 

odd.  61 – Státní moc, státní správa a odd. 22 – Doprava, 
- ve financování navýšení pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na 

bank. účtech. 
Rozpočtové opatření č. 11/2023 upravuje: 

- v příjmové části navýšení pol. 1111 – Příjem z daně z příjmů FO placené 
plátci, 

- v příjmové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, 
- ve výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky, 

odd. 61 – Státní moc, státní správa a odd. 31 – Vzdělávání a školské služby, 



5 

- ve výdajové části snížení odd. 23 – Vodní hospodářství, 
- ve výdajové části navýšení odd. 22 – Doprava, 
- ve financování navýšení pol. 8115 – Změny krátkodobých prostředků na bank. 

účtech. 
Rozpočtové opatření č. 12/2023 upravuje: 

- v příjmové části navýšení pol. 1111 – Příjem z daně z příjmů FO placené 
plátci, pol. 1113 – Příjem z DPFO vybírané srážkou, pol. 1121 – příjem z daně 
z příjmů PO a pol. 1211 – Příjem z daně z přidané hodnoty, 

- ve výdajové části navýšení odd. 31 – Vzdělávání a školské služby, odd. 61 – 
Státní moc, státní správa a odd. 10 – Pěstební činnost. 

Příloha k materiálu: Rozpočtové opatření č. 9/2023, 10/2023, 11/2023 a 12/2023. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
3.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
3.2. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023, 10/2023, 11/2023 a 12/2023. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
 
ad. 4. Rozpočet městyse Knínice na rok 2024. Střednědobý výhled 

rozpočtu na období 2025-2027.           
 
Návrh rozpočtu městyse Knínice na rok 2024 je předložen ke schválení ZM.  
 
Celková částka na straně příjmů:  25.010.700,- Kč.  
Zapojení přebytku:            +  7.697.300,- Kč.  
Odpočet splátky úvěru:      - 500.000,- Kč. 
 
Celková částka na straně výdajů:  32.208.000,- Kč.  
 
Závazným ukazatelem u příjmů je třída, u výdajů oddíl. Závazným ukazatelem  
u financování je položka.  
 
Současně je předložen Střednědobý výhled rozpočtu městyse Knínice na období 2025-
2027. 
Příloha k materiálu: Rozpočet na rok 2024. Střednědobý výhled rozpočtu na období 
2025-2027. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
4.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
4.2. ZM schvaluje Rozpočet městyse Knínice na rok 2024.  
4.3. ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Knínice na období  
       2025-2027. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 



6 

Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 5. – vypuštěn. 
 
ad. 6. Smlouva o poskytnutí dotace SH ČMS - SDH Knínice, z.s. na rok 

2024. 
      
Spolek SH ČMS - SDH Knínice (Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska), požádal 
městys o dotační podporu ve výši 80.000,- Kč na pokrytí nákladů v roce 2024.  
V rozpočtu městyse na rok 2024 v oddílu 55 – Požární ochrana, je pro tento účel 
požadovaná částka vyčleněná.  
Příloha k materiálu: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
6.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
6.2. ZM schvaluje poskytnutí dotace pro SH ČMS - SDH Knínice z rozpočtu městyse 

Knínice na rok 2024 ve výši 80.000,- Kč.  
6.3. ZM schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 

80.000,- Kč mezi Městysem Knínice a SH ČMS - SDH Knínice. 
6.4. ZM ukládá uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s SH ČMS - SDH 

Knínice, Knínice 103 ve schváleném znění a zveřejnit jí na úředních deskách.  
       Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
 
ad. 7. Cena vodného a stočného v městysi Knínice. 
      
Provozovatel vodovodu a kanalizace v Knínicích, společnost AQUATIC, s r.o., Blansko, 
předkládá návrh na úpravu ceny vody od 1. 1. 2024: 
 
vodné zvýšit   z  40,00 Kč + 10% DPH = 44,00 Kč/m3 

                       na  44,00 Kč + 12% DPH = 49,28 Kč/m3 

stočné zvýšit o DPH z 25,00 Kč + 10% DPH = 27,50 Kč/m3 
   na 25,00 Kč + 12% DPH = 28,00 Kč/m3 

 
Vodné + stočné celkem z 65,00 Kč + 10% DPH = 71,50 Kč/m3 

                                      na 69,00 Kč + 12% DPH = 77,28 Kč/m3. 
 
Od roku 2024 změna sazby DPH z 10% na 12%.  
Kontrolní odečet vodoměrů bude proveden ve dnech 27. - 29. 12. 2023. 
Příloha k materiálu: Kalkulace vodného. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
7.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
7.2. ZM schvaluje cenu vodného ve výši 44,00 Kč bez DPH/m3 a stočného ve výši 



7 

25.00 Kč bez DPH/m3 pro městys Knínice od 1. 1. 2024.  
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 8. Spolufinancování pečovatelské služby na rok 2024. 
      
Oblastní charita Blansko požádala o poskytnutí příspěvku na spolufinancování Charitní 
pečovatelské služby Blansko na rok 2024. Celková požadovaná částka ve výši 13.104,- 
Kč. 
Příloha k materiálu: Žádost Oblastní charity Blansko. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
8.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
8.2. ZM schvaluje spolufinancování Charitní pečovatelské služby Blansko pro rok 

2024 ve výši 13.104,- Kč.  
8.3. ZM ukládá uzavřít smlouvu o příspěvku na spolufinancování pečovatelské 

služby s Oblastní charitou Blansko, Komenského 19, Blansko. 
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 1. 2024. 

 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 9. Veřejnoprávní smlouva - přestupky. 
      
Podle ustanovení § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich, bude Město Boskovice vykonávat ve správním obvodu městyse Knínice veškerou 
příslušnost k projednávání přestupků, a to přestupků podle ust. § 60 odst. 2 zákona o 
odpovědnosti za přestupky a přestupků podle zvláštních právních předpisů. 
 
Smlouva na výkon uvedené agendy se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta 
v délce 2 měsíců.  
Příloha k materiálu: Veřejnoprávní smlouva. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
9.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
9.2. ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání 

přestupků s Městem Boskovice, dle předloženého materiálu.  
9.3. ZM ukládá uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků s Městem Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 
Boskovice.  
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 

 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  



8 

Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 10. Obecně závazné vyhlášky městyse Knínice. 
      
Dle novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích byly upraveny obecní vyhlášky o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, za obecní systém odpadového hospodářství 
a místní poplatek ze psů s účinností od 1. 1. 2024.  
Z důvodu rostoucích nákladů na odpadové hospodářství a změny sazby DPH z 15% na 21%, je 
předložen návrh na zvýšení místního poplatku za odpady z 650,- Kč na 750,- Kč za občana/rok.  
 
Příloha k materiálu: Obecně závazná vyhláška městyse Knínice o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Obecně závazná vyhláška městyse Knínice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Obecně závazná vyhláška 
městyse Knínice o místním poplatku ze psů. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
10.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
10.2. ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství.  
10.3. ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství.  
10.4. ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku 

ze psů.  
 
Vyhlášky nabývají účinnosti dne 1. 1. 2024.  
 
Vyhlášky budou zveřejněny ve Sbírce právních předpisů územně samosprávních celků 
na www.sbirkapp.cz  
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 11. Dodatek č. 5 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Knínice. 
      
Zřizovací listinou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Knínice z roku 2015, byl škole předán 
movitý a nemovitý majetek k vlastnímu hospodářskému využití.  
Nyní se škole předává majetek pořízený v rámci projektu „Stavební úpravy ZŠ“ 
(přestavba bytu školníka). Tento projekt byl spolufinancován z dotačního titulu 
Ministerstva pro místní rozvoj. Z tohoto důvodu se upravuje článek V. zřizovací listiny.  
Příloha k materiálu: Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Knínice. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
11.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
11.2. ZM schvaluje Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové 

organizace.  
 
 



9 

Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr 
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 12. Zvolení dlouhodobě uvolněného starosty městyse Knínice. 
      
Funkci starosty městyse nyní vykonává pan Petr Grénar jako dlouhodobě neuvolněný 
člen zastupitelstva městyse. Z důvodu narůstající legislativy a činností spojených 
s hospodařením městyse se navrhuje, aby funkci vykonával jako dlouhodobě uvolněný 
člen zastupitelstva městyse.  
Odměna pro uvolněného starosty je stanovena zákonem, o její výši zastupitelstvo 
nerozhoduje.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
12.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
12.2. ZM schvaluje starosty městyse Knínice jako dlouhodobě uvolněného člena      

ZM s účinností od 1. 1. 2024. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 13. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce člena ZM. 
      
Z důvodu zvolení dlouhodobě uvolněného starosty městyse Knínice, se upravuje 
odměna za výkon funkce místostarostovi městyse Knínice: odměna za měsíc - 17.935,- 
Kč (50% dle tabulky odměn). 
Schválení usnesení tohoto materiálu je podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb. v kompetenci ZM.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
13.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
13.2. ZM schvaluje za výkon funkce neuvolněnému místostarostovi s účinností od       

1. 1. 2024 odměnu 17.935,- Kč. 
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr 
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 13.a) Vymezení školského obvodu spádové základní školy Knínice. 
      
Dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon), se na základě 
požadavků okolních obcí stanovuje školský obvod základní školy.  
Městys Knínice má stanoven společný školský obvod s obcemi Sudice, Vážany a 
Vanovice.  



10 

Nyní obdržel žádost obec Šebetov o zařazení do školského obvodu základní školy 
Knínice pro žáky 6. až 9. ročníku ze Šebetova.  
 
Z důvodu, že se školský obvod rozšiřuje o novou obce, je nutné aktualizovat OZV 
městyse Knínice. 
Příloha k materiálu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 
školy s obcí Šebetov. Obecně závazná vyhláška městyse Knínice, kterou se stanoví část 
společného školského obvodu základní školy.  
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
13.a) 1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
13.a) 2. ZM schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy s Obcí Šebetov pro 6. - 9. ročník.  
13.a) 3. ZM ukládá uzavřít Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy s Obcí Šebetov pro 6. - 9. ročník. 
13.a) 4. ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu základní školy. 
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 

 
Vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územně samosprávních celků na 
www.sbirkapp.cz  
 
Hlasování:  
Pro – František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
ad. 14. Diskuse. 
 
Starosta informoval:  
Stále neznáme výsledek našich žádostí o dotaci na opravu kulturního domu a 
autobusových zálivů na horních zastávkách.  
U Správy a údržby silnic Jmk jsem reklamoval silnici před úřadem městyse u vjezdu do 
Vanovské ulice, kde se při dešti tvoří velká louže a nerovnost silnice u domu č. 193.  
Ve středu bude dán do provozu místní rozhlas, který byl vyřazen z důvodu opravy 
kanceláří úřadu.   
Dokončeny jsou stavební práce na oplocení před školou, tento týden dojde ze strany 
dodavatele Stavkomu k úklidu prostranství, aby se dalo před školou parkovat. Do 14 dní 
budou vyrobeny i plotová pole, branka a brána. K převzetí díla dojde až na jaře z důvodu 
kontroly staveniště.  
 
ZM bere na vědomí informace uvedené v diskusi.  
 
ad. 15. Různé, dotazy a připomínky občanů.  
- 
 
ad. 16. Ukončení zasedání. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva proběhne pravděpodobně v únoru 2024. 
Pracovní schůzka týden před zasedáním. O přesném termínu Vás budu informovat.  
Starosta poděkoval za účast a v 18.35 h zasedání ukončil.  
 



11 

Zapsala: Marta Korčáková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Bc. Miroslav Hartl   Miroslav Přikryl 
 
 
 
Ověřeno dne: 19. 12. 2023 

 
 
 
 
 

Petr Grénar, starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


